
" REPUBLICA DEL ECUADOR Y 
SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 

RESDLUCION NO, -90-2-35-5-CEb 

a 0002309, 
Ec. Euiemia Vvidia Saltos 

SUBINTENDENTE DE INSPECCION Y CONTDL 

CONSIDERÁNDOD: 

due según Injorae de Control No.90-359-2T6 de 1990-07-06 el Departamento de Control 
General de esta Entidad, ha verificado la información susinistrada por el Centro de 
Cómputo, que la cospañía ALCRUZAR 5.A. CIVIL , expediente No 41893-B83, no ha enviado 
dentro del plazo de Ley, copias autorizadas del. alance General Anual, del Estado de 
Pérdidas y Banancias, asi coso de las sesorias de los adeinistradores e inforaes de 
los Urganissos de Fiscalización (Auditoría Externa) y sás docusentos exigidos por lá 

Ley y Reglasento, correspondiente, a (los) ejercicios ecónosicos (s) financiero (us) de 

19895 o : 

Due, de acuerdo con el últiso nombrasiento resitido a Ja Institucion, consta 

registrado como adainistrador de la compañia ALCRUZAR 6.4. CIVIL el señor la) CRUZ 
BAHAMONDE ARMANDO. 

M Que, el Áárticulo 25 de la Ley de Cospañias faculta al Superintendente de Compañias 

ancionar con aulta al adainistrador de la compañía, por la osisión señalada en el 

considerando primeros 

Due, de acuerdo con el Articulo 22 de la Ley No. 58, reformatoría de la Ley de 

Compañias, por Resolución No. 90-1-0-3-0001, del 11 de enero de 1990, se establece la 

tabla que gradúa el sonto de la aulta a japonerses 

Qr ejercicio de la delegación conferida por el Señor Superintendente de Conpañias, 

según Resolución No, ?0-1-5-2-010 del 29 de agosto de 19903 

RESUELVE: 3 

ARTICULO PRIMERD.- IMPONER a título personal, al señor (la) CRUZ BAHAMDNDE ARMANDD, 

adeinistrador de la compañia ALCRUZAR 5,8. CIVIL , la multa de DIECISEIS MIL 00/2100 

SUCRES (5/.16.000,00), por no haber resnitido oporiunasente a la Superintendencia de 
Compañias los documentos rejeridos en el considerando prisero de esta Resolución; 

advirtiéndole que la sulta podrá repetirse hasta el debido cuapiisiento de la 

obligacion. 

Macu SEGUNDO. -NOTIFILAR al señor (la) CRUZ BAHAMONDE ARMANDO en cualquiera de las 
jorsas establecidas en la Ley. 

ARTICULD  TERCERD.- DISPONER Ja esisión del Titulo de Crédito respectivo, uná vez que 

sea acto firee o se encuentre ejecutoriada esta Resolución, y PROCEDER a su insediata 

recaudación, de conforsidad con la Ley. 

Cr A    

  

   
   

. gy 
F 

Ln ql 
Ec. Eufenia altos [94 

Y CONTROL ga SUBINTENDENTE DE 

TMdeA/L deL - e 
Exp. 41893-83 de



  

  

MEPUBLICA DEL ECUADOR 
SUPERINTENDENCIA DE CODA 

DEPARTAMENTO FINANCIERO 
NOTIFICACIÓN 

EN / ¡Carastecna.»... EIcsraa: 29 24 
ALASILÓSD. 152, NOTIFIQUE CON_O2. 309, 
E cnn 

EN EL LOCAL DE LA COMPAÑIA Y Lo 

AL CEUZPIE OA Cesc 
IIA ADAN AUDE RRA ALA DA DAD RL RDRRDII TIC D E nr 

UBICADO EN EsTA CIUDAD EN... COMAQUA._. LLL, 
HADIENDOLO BICD:EO, BORA ZEPE. 
QUIEN FARMIBITTTA PESTMPEÑAR EL CARS) EZ 

0)
 

“22


